
Město Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. 2024/D/0177
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

„MĚSTO KUŘIM – ZŠ JUNGMANNOVA – VYBUDOVÁNÍ ODBORNÝCH UČEBEN
(IV. ETAPA) – INTERIÉRY“

SMLUVNÍ STRANY

Město Kuřim
Se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Zastoupené: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
IČ: 00281964
DIČ: CZ 00281964
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo transparentního účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta

Zástupci objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, vedoucí Odboru investičního
tel. č. 606 705 879; e-mail: bartos@kurim.cz
Ing. Olga Hanáková, referent Odboru investičního
tel. č. 601 082 761; e-mail: hanakova@kurim.cz

(dále jen „kupující“)

a

Potrusil s.r.o.
Se sídlem: Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice
IČ: 25310119
DIČ: CZ25310119
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu1: 1348942319/0/800
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 24357
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Potrusil, jr., jednatel společnosti

tel. č. e-mail:

Zastoupen ve věcech technických:
tel. č. e-mail:

(dále jen „dodavatel“ nebo „prodávající“)

1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně.



 
 

 

Stránka 2 z 3 
 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75  
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se v souladu s odst. 1 článku XI. Kupní smlouvy č. 2024/D/0177 ze dne 31. 03. 2025 
(dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy, a to z důvodu víceprací, které 
byly v průběhu stavby odsouhlaseny technickým a autorským dozorem stavby 

takto: 

 

Článek I. Předmět smlouvy, odst, 4 se ruší a nově zní takto: 

1. Prodávající bude realizovat dodávku zboží dle přílohy č. 1 Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1, kterou 
tvoří projektová dokumentace zpracovaná Atelier Němec s.r.o., Otevřená 1058/8 Kuřim 664 34, 
IČO: 019 96 177. 

 

Článek V. Kupní cena a platební podmínky, odst. 1 se ruší a nově zní takto: 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Původní cena dle kupní smlouvy bez DPH 5.081.960,00 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH 222.000,00 Kč 

Celková cena bez DPH 5.303.960,00 Kč 

Sazba DPH 21 % 1.113.831,60 Kč 

Celková cena vč. DPH 6.417.791,60 Kč 

Podrobný rozpis položek kupní ceny je uveden v příloze č. 2 Smlouvy a tohoto Dodatku č. 1. 
 
 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl 
sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 1 a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění 
v registru smluv kupující. 

4. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost 
nastává, dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen oběma smluvními stranami v elektronické podobě. 
  



 
 

 

Stránka 3 z 3 
 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 
Jungmannova 968/75  
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

6. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno na 16. schůzi Rady města Kuřimi konané 
dne 18. 06. 2025 usnesením č. R/2025/0214. 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 
Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

 

 

V Kuřimi dne   25.06.2025 V Brně dne   24.06.2025 

Za kupujícího: Za prodávajícího:  

 

 

…………………………………………... …………………………………………... 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta Ing. Ladislav Potrusil, jr., jednatel společnosti 
 



5 081 960,00 Kč 6 149 171,60 Kč

D
o
d
.

č
.

1
ZL 17

ZL č. 1 - vybavení nábytkem kabinetu, místnost.č. D4.04
- pavilon D

odst. 4 x 222 000,00 222 000,00 268 620,00 268 620,00

Dodatek č. 1 Vícepráce ZL 1 222 000,00 Kč 0,00 Kč 222 000,00 Kč 268 620,00 Kč 0,00 Kč 268 620,00 Kč

5 303 960,00 Kč 6 417 791,60 Kč

Cenové údaje v Kč vč. DPH 21 %

přípočty odpočty cena díla přípočty

Tabulka evidence změn č. 1
Město Kuřim - ZŠ Jungmannova - vybudování odborných učeben (IV. etapa) - interiéry

Číslo změny

Zakázka:

Adresa:

odpočty cena díla
Poppis změny

Odstavec § 222
ZZVZ

Objednatel:

Město Kuřim - ZŠ Jungmannova - vybudování odborných učeben (IV. etapa) - interiéry

Město Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, IČO: 00281964

Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, IČO 25310119

bez
dopadu
do ceny

Cenové údaje v Kč bez DPH

ZŠ Jungmannova 813, 664 34 Kuřim

Dodavatel:

Zpracoval:

nad
rámec
ceny

Celková cena dodávky

Smlouva

snížení
ceny

Základní kupní smlouva č. 2024/D/0177



Protokol o změně závazku

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

př
ílo

hy Přílohy:

1x Soupis dodávek

Projektant:

Objednatel (zástupce ve věcech technických):od
so

uh
la

se
ní

 z
m

ěn
y

TDI:

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (zástupce ve věcech technických):

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 z
m

ěn
y ocenění změny předložil: zhotovitel

náklady na změnu v Kč bez DPH 222 000,00

Výše DPH 46 620,00

náklady na změnu vč. DPH 268 620,00

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

úd
aj

e 
o 

sl
ož

en
í 

ce
n

y 
zm

ěn
y

hodnota přípočtů (víceprací)
222 000,00

celkem v Kč bez DPH
hodnota odpočtů (méněprací)
celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Popis změny: 
Na základě Kupní smlouvy č. 2024/D/0177 ze dne 31.03.2025 čl. V. předkládá dodavatel změnový list na
vícepráce.
Jedná se o doplnění vybavení kabinetu místnost č. D4.04 v pavilonu D, kde dochází v rámci realizace projektu
"Město Kuřim - ZŠ Jungmannova - vybudování odborných učeben (IV. etapa)" ke zrušení dvou oken vlivem
nástavby pavilonu G a vybourání okenního otvoru směrem do uzavřeného areálu školy. Z důvodu změny
dispozice vnitřního uspořádání nábytku a rozpadu stávajícího zastaralého nábytku při stěhování je nezbytné
opatřit i tento kabinet novým nábytkem, stejně jako je vybaven kabinet o patro níže místnost č. D3.05. Cena
víceprací vychází z vysoutěžených cen vybavení interiéru.
Změna naplňuje podmínky dle § 222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb. jako změna, která nemění celkovou povahu
veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 10 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn,
je rozhodný součet hodnot všech změn podle odstavce 4.

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

reálný stav - návrh na ZL podává dodavatel

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:
(zaškrtnout)

Dodavatel: Potrusil s.r.o., Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice

TDI: BAUSTUDIO, s.r.o., Staňkova 383/41, 612 00 Brno

Projektant: Ateliér Němec, s.r.o., Otevřená 1058/8, 664 34 Kuřim

Změnový list č. 1

Předmět díla: Město Kuřim - ZŠ Jungmannova - vybudování odborných učeben (IV. etapa) 
- interiéry

Objekt: SO D.1.1-2 G, 3.NP - 4.NP

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim


